2

SỞ TƯ PHÁP TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN                                Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

         Số:  04/TB-ĐGTS                                          Bình Phước, ngày 22 tháng 08 năm 2022
THÔNG BÁO

ĐẤU GIÁ TÀI SẢN
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Hợp đồng Dịch vụ đấu giá tài sản số 04/HĐ-DVĐGTS ngày 22/08/2022 giữa Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước với Đội Quản lý thị trường số 1;
Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước thông báo đấu giá tài sản với nội dung sau:

1/ Tổ chức đấu giá: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước

Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, Tân Phú, Đồng Xoài, Bình Phước
2/ Người có tài sản đấu giá: Đội Quản lý thị trường số 1
Địa chỉ: Đường Nguyễn Tất Thành, KP.Tân An, TT.Tân Phú, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước.
3/ Tài sản đấu giá là: Mặt hàng hàng điện tử, điện gia dụng và đồ gia dụng: Đèn đội đầu, vợt muỗi, thước dây, ổ khóa, kìm bấm, đèn led, dây điện chớp, đèn đội đầu, đèn pin, đèn ngủ, dây cắm, Điều khiển tivi, micoro, loa tay. (theo Quyết định xử phạt VPHC số 0001620/QĐ-XPVPHC ngày 05/04/2019, số 0001580/QĐ-XPVPHC ngày 30/11/2018, số 0001615/QĐ-XPVPHC ngày 21/03/2019 của Đội QLTT số 1).

Địa chỉ tài sản: Đội Quản lý thị trường số 1 - Đường Nguyễn Tất Thành, KP.Tân An, TT.Tân Phú, huyện Đồng Phú.

Tất cả số tài sản trên được đấu giá chung thành một gói.

Nguồn gốc tài sản: Tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân do Đội Quản lý thị trường số 1 chuyển giao để đấu giá.
4/ Tổng giá khởi điểm: 46.512.200đ (Bốn mươi sáu triệu, năm trăm mười hai ngàn hai trăm đồng).
5/ Phương thức đấu giá:  Phương thức trả giá lên.
6/ Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức bỏ phiếu kín trực tiếp liên tục nhiều vòng tại phiên đấu giá.

7/ Bước giá: là 01% giá khởi điểm của từng vòng đấu

8/ Thời gian bán hồ sơ và tiếp nhận  hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước bán hồ sơ và tiếp nhận đăng ký tham gia đấu giá từ ngày 23/08/2022 đến 17 giờ 00 phút ngày 06/09/2022.

9/ Địa điểm bán hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá: Tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước, đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước
10/ Thời gian, địa điểm xem tài sản: Trong 02 ngày 29/08/2022 và 30/08/2022 (Trong giờ hành chính) tại Đội Quản lý thị trường số 1.
11/ Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá nộp hồ sơ trực tiếp từ ngày 23/08/2022 đến 17 giờ 00 phút ngày 06/09/2022.

12/ Thời gian và địa điểm đấu giá: 10 giờ 30 phút ngày 09/09/2022 tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước.
13/ Khoản tiền và thời gian nộp tiền đặt trước là: 15% giá khởi điểm của tài sản. Thời gian thu tiền đặt trước là ngày 06/09/2022; 07/09/2022; 08/09/2022 (đến 17 giờ 00 phút). Tuy nhiên người tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước trước thời gian trên là hoàn toàn tự nguyện và phải thỏa thuận bằng văn bản với Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định của Luật đấu giá tài sản.
14/ Đối tượng đăng ký tham gia đấu giá

- Tổ chức, cá nhân có nhu cầu, có năng lực tài chính có quyền tham gia đấu giá. Trừ các trường hợp người không được tham gia đấu giá quy định tại Khoản 4, Điều 38, Luật đấu giá tài sản năm 2016. Trường hợp người đăng ký tham gia đấu giá không trực tiếp tham gia đấu giá mà ủy quyền cho người khác thì việc ủy quyền, giới thiệu phải đúng quy định của pháp luật ( văn bản ủy quyền phải có công chứng của tổ chức hành nghề công chứng  hoặc tổ chức ủy quyền, giới thiệu  tham gia đấu giá phải thực hiện bằng văn bản có ký tên đóng dấu của tổ chức đó).

15/ Điều kiện đăng ký tham gia đấu giá
- Tổ chức, cá nhân  thuộc đối tượng đăng ký tham gia đấu giá
- Có đơn tham gia đấu giá theo mẫu do Trung tâm dịch vụ đấu giá phát hành.

- CMND/CCCD/HC có chứng thực bản sao từ bản chính của cơ quan có thẩm quyền nếu là cá nhân.

- CMND/CCCD/HC và giấy đăng ký kinh doanh có chứng thực bản sao từ bản chính của cơ quan có thẩm quyền nếu là tổ chức .

- Cam kết xem tài sản và giấy nộp tiền đặt trước tại thời điểm đăng ký ( nếu có) ( tiền đặt trước phải đúng thời gian)

Người tham gia đấu giá phải nộp tiền hồ sơ tham gia đấu giá là: 100.000đ/hồ sơ (Một trăm ngàn đồng trên một hồ sơ).
Mọi tổ chức, cá nhân có nhu cầu xem chi tiết liên hệ tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước; Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, Tân Phú, Đồng Xoài, Bình Phước; ĐT: 02713.860216.
Thông báo này được niêm yết tại Trung tâm Dịch vụ đâu giá tài sản tỉnh Bình Phươc; Đội Quản lý thị trường số 1./.

                                                     GIÁM ĐỐC